勐海县教育体育局

A类

公开

海教体函〔2022〕270号

关于勐海县十六届人大一次会议
第 114号建议的答复

杨斌代表：

您提出的《关于给予解决勐往乡中心幼儿园教师编制、“一

村一幼”校舍改善的建议》已收悉，现答复如下：

勐往乡幼儿园 2022 年秋季学期招生计划数 548 人，按照按

25 名幼儿 1 个班，1 个班 3 名教师测算共需教师 66 名；按实际

班级数 18 个测算教师需求数为 54 名，现有核定编制数 8 人、编

外人员核定编制数 17人，至少还需 29个编制。

勐往乡幼儿园核定编制 8 人，2022 年 6 月初实有数 10 名（1

名报账员、1 名在外交流教师）。2022 年需安置的直过民族师范

生 4 人，拟安置于勐往乡幼儿园 1 人，目前计划以临聘人员招用，

— 2 —

在核定编制允许的前提下再进行安置招聘；编外核定编制 17 人

（其中教学岗 15 人，后勤岗 2 人），目前根据勐往乡幼儿园工作

实际，另增加 3 名编外人员编制，勐往乡幼儿园编外人员编制为

20 人。学校要结合实际进行招聘并做好人员管理，及时做好增

减员工作。合同到期人员由学校根据相关要求进行招聘，若招录

不满则由县教体局降低岗位条件进行二次招聘，以此解决勐往乡

中心幼儿园和“一村一幼”开学初能正常开班。

“一村一幼校舍改善问题”。经排查，勐往乡“一村一幼”校舍

有的借用村组社房、有的和小学共用校舍不达标，且幼儿不能在

园用餐和午休，一天往返四趟接送幼儿，加重了家长的负担。局

领导高度重视，多次前往各乡镇进行调研、指导“一村一幼”幼儿

教育建设发展，并要求纳入 2021-2025 年“学前教育扩容提质项

目”建设专项规划组织实施。结合勐往乡“一村一幼”基础设施薄

弱问题，今年已安排勐往乡“一村一幼”改善资金 15 万元，对曼

东幼儿园卫生间、曼糯幼儿园校舍、曼东幼儿园大门进行了修缮

和改造，目前已全部完工投入使用；新建坝散村幼儿园综合楼

1306 平方米、食堂 212平方米、晨检室 41 平方米，投资约 845

万元，目前综合楼四层已封顶，下一步进行装饰装修工程，项目

建成后可解决 3 个班 90 人。

感谢您对教育的关心和关注，为勐海教育的发展献计献策。

联系人及电话：杨宗梅 0691—5123823； 岳拥伟 0691

— 3 —

—5138650

勐海县教育体育局

2022 年 10 月 24日

— 4 —

抄送：县政府办公室，县政协提案委，勐往乡人民政府。